
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

05.09.2017  № 11-6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-

ПП «О стимулировании управ района города Москвы», на основании приказа Департамента 

финансов города Москвы от 11 сентября 2015 года № 172 «О стимулировании управ районов 

города Москвы» и обращения главы управы района Левобережный города Москвы В.И. Ярцева 

от  04.09.2017 №  11-7-844/7    (вх.№ СД-5-191/17 от 04.09.17), 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать перечень работ по благоустройству территории района Левобережный города 

Москвы за счет средств стимулирования управы района в размере 2 059 514,73 руб. 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и  

управу района Левобережный города Москвы не позднее 3 дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа 

Левобережный Е.С.Степаненко. 

 

 
 

Глава муниципального округа 

Левобережный                                                                                              Е.С.Степаненко 

О согласовании перечня работ по 

благоустройству территории района 

Левобережный города Москвы за счет 

средств стимулирования управы района 



Приложение  к решению Совета депутатов                 

муниципального округа Левобережный 

от 05.09.2017г.  №  11-6 

 

Адресный перечень для проведения работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный 

 за счет средств стимулирования управы района  на 2017 год 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Единицы 

измерения 

Объем 

работ 

Стоимость работ с 

НДС, руб. 
Общая стоимость 

работ, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Беломорская ул., д.14 

к.1 

Демонтаж существующего контейнерного павильона                  

(с учетом возврата материала) 
кв.м. 12,0 1 150,66 

 

170 170,79 

(НДС 25 958,26) 

Разборка АБП с вывозом мусора кв.м. 8,4 3 747,02 

Устройство фундамента с гидроизоляцией кв.м. 7,9 40 811,81 

Кирпичная кладка куб.м. 7,39 53 427,72 

Устройство АБП кв.м. 20,5 6 772,93 

Изготовление и монтаж ворот, двери, решеток кв.м. 12,0 40 368,08 

Монтаж кровельного покрытия с устройством обрешетки кв.м. 16,72 22 215,55 

Масляная окраска металлических поверхностей кв.м. 12,92 1 677,02 

2 
Напротив дома 16 по 

Беломорской улице  

Устройство площадки для выгула собак (20х20) кв.м. 400,0 70 916,75  

 

968 358,24 

(НДС 147 715,66) 

 

 

Установка бортового камня садового                                         

(для площадки и дорожки) 
п.м. 96,0 59 629,12 

Устройство ограждения площадки с покраской (h=2 м) кв.м. 160,0 635 811,86 

Установка МАФ шт. 8,0 160 199,99 

Устройство плиточного покрытия типа «Брусчатка» кв.м. 16,0 41 800,52 

3 Фестивальная ул., д.4 
Устройство плиточного покрытия типа «Брусчатка» кв.м. 40,0 104 501,35 129 346,83 

(НДС 19 730,87) Установка бортового камня садового                                          п.м. 40,0 24 845,48 

4 Фестивальная ул., д.11 
Ремонт АБП кв.м. 230,0 160 938,87 791 638,87  

(НДС 120 758,47) Установка МАФ шт 1,0 630 700,0 

 ИТОГО     2 059 514,73 

 

 

 

 

 

 


